
О внесении изменений и дополнений в решение № 129 от 29 января 2009 года "
Об оказании социальной помощи"

Утративший силу
Решение маслихата города Актобе Актюбинской области от 22 июля 2009 года N
177. Зарегистрировано управлением юстиции города Актобе Актюбинской 
области 07 августа 2009 года за N 3-1-118. Утратило силу решением маслихата 
города Актобе Актюбинской области от 20 декабря 2013 года № 205
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Актобе Актюбинской 
области от 20.12.2013 № 205.
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьями 6 7
2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан»,  пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса подпунктом 4
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95 и  акимата постановлением
Актюбинской области от 13 марта 2009 года № 80 «О внесении дополнений и 
изменений в постановление акимата Актюбинской области от 10 мая 2007 года 
№ 156 «Об оказании дополнительной помощи семьям, имеющим детей - 
инвалидов до шестнадцати лет», маслихат города Актобе РЕШИЛ:
      1. Внести в  № 129 от 29 января 2009 года «Об оказании социальной решение
помощи» (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов 23 февраля 2009 года за № 3-1-103, 
опубликованного в газетах «Актобе» и «Актюбинский вестник» от 3 марта 2009 
года № 28) следующие изменения и дополнения: 
      в  п у н к т е  1 :  
      в подпункте 2) слова «пенсию при неполном стаже работы» заменить 
словами  «ниже  минимальной  пенсии» ;  
      подпункт 3) после слов «1, 2, 3 групп» дополнить словами «, за исключением 
инвалидов с детства, от общего заболевания, инвалидов из числа 
военнослужащих, получивших увечья, либо заболевания, не связанные с 
в ы п о л н е н и е м  в о и н с к о г о  д о л г а . » ;  
      дополнить пунктом 1 1 следующего содержания: - 
      «с 1 июля 2009 года оказывать социальную помощь в размере 3000 тенге 
получателям государственных социальных пособий по инвалидности 1, 2, 3 
групп с детства, от общего заболевания, инвалидам из числа военнослужащих, 
получившим увечья, либо заболевания, не связанные с выполнением воинского 
д о л г а . » .



      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после первого официального опубликования.
        Председатель сессии       Секретарь маслихата 
      маслихата города Актобе        города Актобе    
           М. Ундиргенов             С. Шинтасова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


